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Efter en fin sommar och en färgrik höst, är vi nu i tider med korta 
dagar, men samtidigt står vi inför det nya kyrkoåret med advent 
och jul. Det gör att vi redan nu kan se fram mot ljusare tider. Vi har
ett rikt och varierat utbud av bl.a. gudstjänster och konserter under
jul- nyårs- och trettondagstid i och i anslutning till Domkyrkan.
I detta medlemsbrev finns information om delar av Vännernas 
vårprogram med anmälningsblankett och kallelse till årsmötet som
2018 äger rum 24 februari kl. 16.30 på Slotts- och 
domkyrkomuseet. Deltagande i årsmötet kräver särskild 
anmälan, eftersom vi är på museet.    

Linköpings domkyrkoförsamling har i många år haft nära kontakter 
med St.Albans i England och Jan Eckerdal kommer 22 mars 2018 
att berätta om detta under rubriken ”Svenska kyrkan och England”.

Den 9-14 maj 2018 (Kristi himmelsfärdshelgen) ordnar     
DOMKYRKANS VÄNNER i samarbete med Svenska församlingen i 
Köpenhamn en katedralresa till södra England. Teknisk arrangör är 
Pilgrim Travel AB. Det går att anmäla sig redan nu. Medlemmar har 
förtur fram till den 15 december.
Mer information om resan och program finns längre fram i 
medlemsbrevet. 

Vår nye domkyrkokaplan Christer Staaf informerar om vad som 
sker i och kring Domkyrkan och i Domkyrkoförsamlingen.

Tiden går snabbt och det är redan dags att betala medlemsavgiften 
för 2018. Avgiften är oförändrad, 100 kr per person och inbetalas 
till LINKÖPINGS DOMKYRKAS VÄNNER, bankgirokonto 326-0825. 
Kom ihåg att ange namn, postadress och ev. e-postadress på
inbetalningen. Inbetalningskort bifogas brevet. Kassören har fått 
ett flertal inbetalningar utan avsändare. Ett alternativ till att betala 
varje år är att bli ständig medlem. Det kostar 1.000 kr i 
engångsavgift.
Om du har e-post så ange gärna denna adress. Det gör att du får 
tillgång till information snabbare och samtidigt sparar vi pengar och
miljö.
Sprid gärna medlemsbrevet till vänner inom din umgängeskrets till 
sådana som du tror kan vara intresserade av domkyrkan och dess 
verksamhet. Förhoppningsvis blir vi allt fler vänner under nästa år.



Årsmötet lördagen den 24 februari 2018 i Stora salen, Linköpings 
slotts- och domkyrkomuseum.
16.30         Årsmötesförhandlingar
17.15 (ca)   museichef Christel  Storm berättar och visar på museet
18.15 (ca)   lättare förtäring

Anmälan till mötet görs senast lördagen den 17 februari. Vänligen 
observera att anmälan krävs också för deltagande i enbart 
årsmötesförhandlingarna. Dörrarna låses 16.30. Eftersom detta är 
utanför museets ordinarie öppettider kan vi inte garantera att 
medlemmar som kommer senare kan komma in om inte särskild 
överenskommelse träffats i förväg. Museet har öppet denna lördag 
från kl. 12.00, så det går bra att komma i god tid och bese 
utställningarna före årsmötet.

Avgifter:
Endast årsmötesförhandlingarna: 30 kr  (50% av ordinarie  
                                                           museientré)
Årsmöte och föredrag/visning       50 kr

Katedralresan till södra England den 9-14 maj 2018
Anmälan kan göras antingen elektroniskt via länken nedan eller per
telefon 018-444 45 33
https://www.pilgrimtravel.se/tours/katedralresa-till-england-9-14-maj-2018/

Per-Eric Lindgren                            Per Tedborn 
ordf.                                              Sekr.

https://www.pilgrimtravel.se/tours/katedralresa-till-england-9-14-maj-2018/


Domkyrkonytt!
Kära vänner av Domkyrkan! Ett nytt kyrkoår tar sin början och vi kan se fram 
emot ett nytt solvarv i Katedralen. I vårt sammanhang är solen Kristus och 
varvet ett kyrkoår som sveper in oss i hans liv på nytt. Där finns både korsets 
och uppståndelsens verklighet närvarande precis som i Domkyrkans kor. Ljuset 
lyser över östgötaslätten på altartavlans sidor, så där vackert som det bara blir 
bortåt Vadstena i skördetid. Själva får vi nåden att vara med ett stycke till på 
tidens väg genom rummet. Att få leva i och i närheten av en Katedral är en 
särskild glädje. Den speglar livserfarenheten av att inte riktigt vara färdig än – 
den nyskapas genom det som sker i den och genom de möten som 
människornas liv gör med byggnaden. Därför kan man bara spegla en bråkdel 
av allt ”Domkyrkonytt” som skapas varje dag! 
Själv är jag tacksam över att få vara ny ordinarie kaplan i Linköpings 
domkyrka. Ett förtroende som jag skattar högt och en daglig glädje. Till arbetet 
hör styrelseposten i Domkyrkans vänner och livet i det här sammanhanget. Det 
ser jag fram emot.
ORGELPROJEKT
Till nyheterna hör den arbetsgrupp som, formerats och som arbetar med 
orgelfrågan i Domkyrkan. Det är en gammal fråga som rymmer flera 
delproblem som nu väntas få sin lösning i ett antal steg på vägen: Först 
projekteras en ny kororgel som skall ha funktionen att kunna leda fullödig 
psalmsång i hela katedralen samt att fungera som körackompagnemang och 
soloinstrument på ett bredare sätt än nu. Hur frågan skall lösas måst ske i 
kreativ samverkan med orgelbyggare. Projektledare är Johan Norrback, 
Göteborg och gruppen består av domprost och den han utser, domkyrkans tre 
organister, läns- och stiftsantikvarierna när så behövs. I ett steg två planeras en 
lösning av Västorgelns funktion och eventuell utflyttning av Cahmanfasaden 
med senare restaurering.
VALVSTÄLLNINGARNA
En del frågetecken och oro har funnits kring den stora byggställningen under ett
av de sydvästra valven. Orsaken har varit undersökning och bedömning av 
sprickbildningar. Dessa har visat sig var sprickor i puts och allvarlig annan 
sprickbildning har inte påträffats. Så vi kan vara lugna! Vid det nordvästra 
fönstret finns nu en ställning för att arbetena där skall kunna fortgå.
DIGITALA SKÄRMAR
I vapenhuset och som ersättning för västportalens affischeringsskåp finns nu 
sedan september digitala bildskärmar. Det betyder att uppdatering och 
informationsflöde lättare och tydligare kan kommuniceras där. På sikt kommer 
även skåpet ned mot Apotekaregatan att digitaliseras. Vi hyr skärmarna i 
enlighet med Svenska kyrkans centrala leasingavtal med Ricoh. Bildskärmarna 
har tre fält: ett för Affischer, ett för kalender och ett delat fält för facebook – och
instagramflöde för Domkyrkans verksamhet.



LEVANDE JULKRUBBA
Den traditionella levande julkrubban sker som vanligt in samverkan med St Nikolai katolska
församling och i samverkan med Björkö 4H-gård. Biljetter kan köpas i Domkyrkan den 9 
december från kl 9 med en begränsning av 8 biljetter per person.
JULENS GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK
Domkyrkans rika gudstjänstliv kan bara sammanfattas här i korthet och jag hänvisar i övrigt
till annonsering och kalendarium. Under adventstiden finns många traditionella saker som 
Luciamorgon, Nine Lessons and Carols och en kortversion av Bachs Juloratorium. Om 
Julafton, som i år sammanfaller med fjärde adventssöndagen kan sägas att levande julkrubba
kl 11 och Julnattsmässan kl 23 är de mest besökta. Då får man räkna med en fylld Katedral. 
Julbönen kl 17 och Juldagens Julotta kl 7 brukar samla cirka tvåhundra. Juldagens högmässa
kl 11 passar fint för den som inte vill gå ut när det är mörkt och Juldagens musikgudstjänst 
kl 18 är en fin musikalisk sammanfattning av julevangeliet. Annandagens högmässa minns 
vi Kyrkans martyrer och en annan betoning av julens dramatik får utrymme. Här finns en 
överledning till 28 dec och värnlösa barns dag och till Thomas Beckets minnesdag 29 dec 
som firas med mässa kl 12 i Thomaskoret.

JULENS GUDSTJÄNSTER OCH MUSIK
Domkyrkans rika gudstjänstliv kan bara sammanfattas här i korthet och jag 
hänvisar i övrigt till annonsering och kalendarium. Under adventstiden finns 
många traditionella saker som Luciamorgon, Nine Lessons and Carols och en 
kortversion av Bachs Juloratorium. Om Julafton, som i år sammanfaller med 
fjärde adventssöndagen kan sägas att levande julkrubba kl 11 och 
Julnattsmässan kl 23 är de mest besökta. Då får man räkna med en fylld 
Katedral. Julbönen kl 17 och Juldagens Julotta kl 7 brukar samla cirka 
tvåhundra. Juldagens högmässa kl 11 passar fint för den som inte vill gå ut när 
det är mörkt och Juldagens musikgudstjänst kl 18 är en fin musikalisk 
sammanfattning av julevangeliet. Annandagens högmässa minns vi Kyrkans 
martyrer och en annan betoning av julens dramatik får utrymme. Här finns en 
överledning till 28 dec och värnlösa barns dag och till Thomas Beckets 
minnesdag 29 dec som firas med mässa kl 12 i Thomaskoret.
VINTERGUIDNINGAR
Under mellandagarna finns möjlighet att upptäcka domkyrkan med guidehjälp. 27 dec – 5 
jan vardagar kl 13. Samling i domkyrkans västra del.

Välkommen på nytt till vår fantastiska Linköpingskatedral! Ständiga nyupptäkter väntar där 
av byggnaden, Gud och oss själva. 

Domkyrkans hemsida: www.linkopingsdomkyrka.se  

Domkyrkokaplan Christer Staaf



Program våren 2018

Årsmöte 24 februari kl. 16.30 på Slotts-och domkyrkomuseet. OBS särskild 
anmälan.
22 mars kl.18.30 i Gamla domprostgården. Jan Eckerdal talar om ”Svenska 
kyrkan och England. Samkväm, anmälan
9-12 maj Katedralresa till England. Se särskild information.

Linköpings Domkyrkas Vänner samverkar med Folkuniversitetet

Katedralresa till Södra England 9-14 maj 2018

Linköpings Domkyrkas Vänner tillsammans med Svenska församlingen i Köpenhamn arrangerar 
och erbjuder sina medlemmar en Katedralresa till England under Kristihimmelfärdshelgen i maj 
2018. Resan är koncentrerad till det natursköna södra England med rika kulturskatter, inkluderande 
välbevarade byar och städer sedan medeltiden. Flera av katedraler vi ska besöka har rötter mer än 
1200 år tillbaka i tiden, långt innan normanderna erövrade England 1066. Den anglikanska kyrkan 
och Svenska kyrkan har under lång tid samverkat, bl a inom Borgågemenskapen, vilket bl a innebär 
förbönsgemenskap. Sedan lång tid tillbaka är Domkyrkoförsamlingen i St Albans en av Linköpings 
Domkyrkoförsamlings vänförsamlingar med en nära gemenskap. Resan avslutas med ett besök i 
staden St Albans med sin mäktiga katedral och talrika romerska lämningar. Den unggotiska 
arkitekturen i Linköpings domkyrka har tagit starkt intryck från engelska stenmästare, vilket vi 
kommer att se tydligt vid besök i flera av de engelska katedralerna.

Närmare information om besöksmålen under resan kas fås av Kyrkoherden i Svenska församlingen 
i Köpenhamn, Thomas Stoor (e-post: thomas.stoor@svenskakyrkan.se) eller av ordföranden i 
Domkyrkans vänner i Linköping, Per-Eric Lindgren (e-post: perlin15@gmail.com). 

DESTINATION England

PERIOD 9/5 – 14/5 2018

PRIS 9900 kr

AVRESEORT
Köpenhamn. Tillvalet flyg från Stockholm 
kostar 600 kr

INKLUDERAT I RESAN Flygresa t/r Del i dubbelrum

Halvpension EU-moms

Alla inträden enligt 
program

 Alla transporter 
enligt program

Reseledare från Kaplan



Pilgrim Travel

 EJ INKLUDERAT I RESAN

Lunch och 
måltidsdryck till 
middag

Eventuella dricks

Reseförsäkring Avbeställningsskydd

SVÅRIGHETSGRAD
Du behöver kunna promenera i normal takt
under 2 – 3h och gå i trappor.

SISTA ANMÄLNINGSDATUM 15 december

ANMÄLNINGSAVGIFT 2000 kr

ENKELRUMSTILLÄGG 1600 kr

Onsdag 9/5: 
Ankomst till London Heathrow flygplats vid lunchtid. Från Heathrow fortsätter vi till Winchester 
där vi besöker katedralen, vars äldsta delar har sitt ursprung i den äldsta kristna kulturen i detta 
område. Redan på 600-talet tillkom den första kyrkan här som en klosterkyrka. De äldsta delarna av
den nuvarande katedralen, en av största i England, är från sent 1000-tal. I Winchester besöker vi 
även det närbelägna Winchester Castle med sin riddarsal, som bevarar en 1200-talskopia av kung 
Arthurs ikoniska runda bord. Vi fortsätter färden mot vårt hotell, det 4-stjärniga Holiday Inn 
Salisbury-Stonehenge nära staden Salisbury. Vi checkar in, äter sen middag och övernattar.

Torsdag 10/5:
Efter frukost börjar vi dagen med att besöka Salisbury Cathedral som med sina torn och sin spira på 
123,5 m är den högsta i England. Den byggdes under en kort tid i mitten av 1200-talet och var från 
början också ett viktigt lärdomscentrum, jämförbart med Oxford. Vi besöker Magna carta – 
utställningen och beser den vackra unggotiska arkitekturen såväl exteriört som interiört, mycket väl 
bevarad. Från Salisbury fortsätter vi till Exeter. Efter lunch på egen hand besöker vi Exeter 
Cathedral byggd under många, långa år mellan 1112 och 1400. Dess serie av femtio unika 
misericordiae är den äldsta bevarade i England. Här besöker vi också det berömda Exeter Guildhall.
Sedan fortsätter resan till dagens sista besöksmål, Cleeve Abbey i Washford. Detta en gång mycket 
mäktiga och inflytelserika cistercienserkloster i södra England är ett av de få engelska kloster som 
undgått förstörelse under de oroliga tiderna kring reformationen på 1500-talet och inbördeskriget 
vid 1600-talets mitt. Under sen eftermiddag anländer vi till Bristol och vårt 3-stjärniga Arnos Manor
Hotel strax utanför stadens centrum.

Fredag 11/5:
Efter frukosten reser vi till Glastonbury Abbey som på 1300-talet var närmast Westminster Abbey i 
rikedom och inflytande. Vi beser de mycket vackra och än idag mäktiga ruinerna. Sedan fortsätter vi
till den lilla välbevarade staden Wells för att se stadens katedral som är en av de få i ren gotisk stil. 
Många betraktar denna katedral som byggdes mellan 1176 och 1490 som den vackraste i England. 
Efter lunch på egen hand i Wells besöker vi biskopspalatset och fortsätter sedan till den mer än 2000
år gamla staden Bath, för att bekanta oss med Bath Abbey, romerska baden och romerska museet. 
Bath Abbey startade som ett nunnekloster under 600-talets andra halva. Sedan dess har den 
renoverats och byggts om i omgångar i den engelska perpendikulära, sengotiska stilen. Efter att ha 
besökt dessa unika platser återvänder vi till vårt hotell i Bristol.



Lördag 12/5:
Frukost. Från Bristol reser vi till Gloucester för att besöka nästa katedral, som också är i den 
engelska perpendikel-gotiska stilen. Här blev många scener i den första, andra och sjätte Harry 
Potter-filmerna inspelade. Från Gloucester fortsätter vi till Tewkesbury Abbey, som är den näst 
största församlingskyrkan i England, och Deerhurst Priory Saxon Church vars arkitektur bär spår av
800-talets karolinska kontinentala romanska arkitektur. Efter egen tid för lunch i Tewkesbury följer 
Worcester Cathedral som representerar alla engelska arkitekturstilar från normandisk till den redan 
nämna perpendikel-gotiska stilen. Från Worcester fortsätter vår resa till det 4-stjärniga Mercure St 
Albans Noke Hotel i utkanten av St Albans.

Söndag 13/5:
Frukost. Vi deltar i gudstjänsten i den imponerande Coventry Cathedral från 1962 och fortsätter 
sedan till lärdomscentret Oxford där vi stannar för lunch på egen hand och egna strövtåg i staden. I 
Oxford finns mycket att se och uppleva, bl a många vackra medeltida collegebyggnader med nästan 
katedralliknande kapell och kyrkor, många museer och parker. Mot kvällen återvänder vi sedan till 
vårt hotell i St Albans.

Måndag 14/5:
Efter frukosten gör vi en rundvandring i staden St Albans, som har fått sitt namn efter den förste 
kände kristne britten som också blev landets förste martyr. Enligt traditionen blev han dödad någon 
gång mellan åren 209-304 i samband med att han skyddade en flyende präst vid kullen där 
katedralen numera ligger. Vi beser katedralen, tidigare benediktinerklosterkyrka, en av Englands 
största. Vid katedralen börjar ett stort parkliknande område med romerska lämningar efter staden 
Verulamium. Om tiden medger finns möjlighet finns att på egen hand besöka det romerska museet 
och amfiteatern. Efter lunch på egen hand transfer till flygplatsen Heathrow 

 Anmälan till samkväm 22 mars i Gamla Domprostgården
              

Ja, tack jag/vi vill deltaga i ovanstående

Namn:……………………………………………………………………………….

Namn:………………………………………………………………………………..

E-postadress………………………………………………………………………...

Jag/vi vill dricka alkoholfritt        ⃣     ⃣

Jag/vi vill dricka rött vin       □ □

Jag/vi vill dricka vitt vin               □ □

Kryssa det eller de alternativ som är bäst för Dig/Er

Kostnad 100 kronor

Denna blankett kan lämnas i Domkyrkans informationsdisk,

 postas till Linköpings Domkyrkas Vänner, Box 2037, 580 02 Linköping 

eller e-postas till karstin.brattgard@linkoping.se   och ska vara oss tillhanda

 16 mars 2018

mailto:karstin.brattgard@linkoping.se


………………………………………………………………………………………………………

Anmälan till årsmötet 24 februari 2018 i Slotts-och 
domkyrkomuseet.

Jag/vi vill delta i ovanstående.

Namn……………………………………………………………………..

Namn ……………………………………………………………………….

Ev. e-postadress……………………………………………………………...

Denna blankett kan lämnas i Domkyrkans informationsdisk,

 postas till Linköpings Domkyrkas Vänner, Box 2037, 580 02 Linköping 

eller e-postas till karstin.brattgard@linkoping.se   och ska vara oss tillhanda

senast 17 februari 2018.

                                           Välkomna

                               DOMKYRKANS VÄNNER

                                  

mailto:karstin.brattgard@linkoping.se

